[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов первого созыва
от 11 апреля 2025 года № С-50/14

с. Порецкое

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. № С-10/14
«Об утверждении Положения о муниципальной службе
в Порецком муниципальном округе Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Уставом Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести в Положение о муниципальной службе в Порецком муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. № С-10/14 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзацы второй-третий подпункта 2 пункта 5.1 Положения изложить в новой редакции:
«а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом Чувашской Республики;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Порецкого муниципального округа						    Л.Г. Васильев

[bookmark: _GoBack]Глава Порецкого муниципального округа						    Е.В. Лебедев

image1.png